



Western Association of Schools and Colleges  
**Accrediting Commission for Community and Junior Colleges**

| [Help](#) | [Logout](#)

**Annual Report**  
 2011-2012 Annual Report  
**Final Submission**  
 03/27/2012

Santa Barbara City College  
 721 Cliff Drive  
 Santa Barbara, CA 93109

**General Information**

#	Question	Answer
1.	Confirm logged into the correct institution's report	Confirmed
2.	Name of individual preparing report:	Jordan Morris
3.	Phone number of person preparing report:	(805)965-0581 x3029
4.	E-mail of person preparing report:	jcmorris2@sbcc.edu

**Student Achievement Data**

#	Question	Answer
5.	Total unduplicated headcount enrollment in degree applicable credit courses for fall 2011:	19723
6.	Total unduplicated headcount enrollment in pre-collegiate credit courses (which do not count toward degree requirements) for fall 2011:	2343
7.	Total unduplicated headcount enrollment for fall 2011 in all types of Distance Education:	5286
8.	Total unduplicated headcount enrollment for fall 2011 in all types of Correspondence Education:	n/a
9.	Successful student course completion rate for the fall 2011 semester:	74.6%
10.	Percent of students retained from fall 2010 to fall 2011 semesters:	46%
11.	Number of students who completed degree requirements and received a degree in the 2010-11 academic year:	1115
12.	Number of students who completed certificate requirements and received a certificate in the 2010-11 academic year:	1047
13.	Number of students who transferred to 4-year colleges/universities in 2010-2011:	1172
		Associate Degree Nursing Program - NCLEX: 90%
		Cancer Information Management - CTR (Cancer Tumor Registrar): 76%

14.	Licensure exam pass rate (PR) for each career/tech program in the 2010-11 academic year. Identify by program and type of exam (state/national) for each:	<p>Certified Nursing Assistant - NNAAP (National Nurse Aide Assessment Program): 99%</p> <p>Emergency Medical Technician - NREMT (National Registry of Emergency Medical Tech.): 78%</p> <p>Health Information Technology - RHIT (Registered Health Information Technician): 97%</p> <p>HIT/Coding Certificate - CCA (Certified Coding Associate): 93%</p> <p>Radiography - ARRT (American Registry of Radiologic Technology): 100%</p> <p>Radiography - ARRT Mammography: 100%</p> <p>Radiography - California Fluoroscopy Permit: 100%</p> <p>Vocational Nursing - NCLEX-PN: 97%</p> <p>Alcohol and Drug Counseling - CACT (Certified Addiction Treatment Counselor): 83%</p> <p>Cosmetology (Board of Barbering and Cosmetology) Practical: 87%</p> <p>Cosmetology (Board of Barbering and Cosmetology) Written: 78%</p> <p>Esthetician (Board of Barbering and Cosmetology) Practical: 100%</p> <p>Esthetician (Board of Barbering and Cosmetology) Written: 75%</p>
15.	Job placement rate for each career/tech program for the 2010-11 academic year. List the rate for each program:	n/a

### Student Learning Outcomes and Assessment

#	Question	Answer
16.	Percent of all college courses with defined Student Learning Outcomes:	98%
17.	Percent of all college courses with on-going assessment of learning outcomes:	49%
18.	Percent of all college programs with defined Student Learning Outcomes:	100%
19.	Percent of college programs with on-going assessment of learning outcomes:	49%

20.	Percent of student and learning support activities with defined Student Learning Outcomes:	100%
21.	Percent of student learning and support activities with on-going assessment of learning outcomes:	35%
22.	Has the institution defined institutional Student Learning Outcomes:	Yes
23.	Percent of institutional outcomes with on-going assessment of learning outcomes:	67%

### Substantive Change Items

#	Question	Answer
24a.	Is the institution anticipating a proposal for a substantive change in any of the following change categories? Check all that apply:	No changes planned
24b.	Explain the change(s) for which you will be submitting a substantive change proposal:	n/a

### Other Information

#	Question	Answer
25a.	List all instructional sites other than the home campus where 50% or more of a program, certificate, or degree is offered:	n/a
25b.	Identify site changes since the submission of the 2010-2011 Annual Report:	n/a
26.	List all of the institution's instructional sites out of state and outside the United States:	n/a

**The data included in this report are certified as a complete and accurate representation of the reporting institution.**

[Click to Print This Page](#)

---

[ACCJC](#) | [About Annual Report](#) | [Contact Us](#)

© 2010 ACCJC